(92) Aquas nulla humana industria, sed naturæ sponte beneficioque ad balnea præparatas intel-
lige. GOAR.

(93) Absque verbis τὸ δὲ τούτους ἀναιρεθῆ-
ναι sensus integrior, si præmiseris ἀλλ' ἐπεὶ ἀλό-
γιστος. GOAR.

(94) Falsum hoc est et contra historiam fidem.
Constanti enim absentem bellum inferens apud Aquil-
leiam ab ejus exercitu cæsus periit Constantinus.
Et sic paulo post recte legitur. XYL.

immisso. Solo Antiochia annos modios 36000 ac-
cepit. Terræmotu porro Salamin urbs Cypri de-
jecta, multique mortales extincti sunt.

Anno 29 Dalmatius Cæsar designatus est. Is
Tarsi Ciliciæ Kalocærum, qui in Cypro tyrannidem
gesserat, vivum combussit.

Anno sui imperii 33 Constantinus Magnus mo-
ratur. Facta in Persas expeditione a Nicomedia ad
thermas Pythias pervenerat. Inde male affecto cor-
pore per Helenopolim in castra cum venisset, ve-
hementi febre correptus vitam cum morte commu-
tauit, nono post conditam dedicatamque Cpolin
anno. Sepultus est in arca Porphyretica seu Ro-
mana, et mater ejus Helena eodem reposita, ac
Fausta uxor, filia Maximiani Berculei, quæ duo-
decim annis ante mariti obitum decesserat. 520

Imperium tribus filiis reliquit, Constantio. Con-
stantino et Constanti, ita divisum ut Constantius
Thraciam et Orientem teneret, Constantinus quæ
Occidentis sunt ad Oceanum, Constans Cretam,
Africam et Illyricum. Creditum fuit Constantinum
a suis fratribus exhibitо lethali veneno extinctum
fuisse; ideoque eum sua manu scriptis litteris
mandasse filio ut a patris sibi caveret eosque ulci-
scretur; eas litteras Eusebium Nicomediæ episco-
pum accepisse, et Constantio recens ex Oriente
reverso tradidisse, indeque etiam Cpolitano epi-
scopatu potitum. Visum autem fuit absurdum pa-
truos istos simul universos velle occidere; ideoque
decretum est rem caute agendam. Diem autem
suum pie obiit Constantinus Magnus, cum impe-
rasset annos triginta duos, menses decem, vixisset
annos sexaginta quinque.

Constantius imperavit annos viginti quatuor,
Constans annos septemdecim. Constantinus cito
periiit, idque hoc pacto: Accedebat ad fratrem Con-
stantium, ut eum eo de re quadam communicaret,
magnis comitalis copiis. Quod suspicionem Con-
stantio movit, ne quid frater novi moliretur. At-
que hic malis consultoribus usus ad pugnam ex-
hortantibus, contra eum exercitum eduxit in
aciem, Commissoque prælio Constantinus inter ex-
tremos in fuga comprehensus et interfectus est.
Ita Constantius Occidente toto potitur. Satura fuit
Constantius procera, 521 navus, aspectu truci,
animo inconstanti, rei venerem abstinentis, comis
erga amicos. in cibo continentiam adhibens, sub-

XYLANDRI ET GOARI NOTÆ.

(95) Hic æque ac in Justiniano χαροπὸν τὴν
ὄψιν aspectu trurem reddidit interpres. Constat
autem, ut moribus, ita corporis signis Justinia-
num summam mansuetudinem prætulisse. Rectius
itaque cum Jo. Baptista Porta in Physiogn. χαρο-
πὸν cæsiis oculis, quales sunt leonini, illustrem
verto, quem eundem περιφερῆ καὶ εὐόφθαλλον,
volubilibus benignisque oculis conspicuum Suidas
cum lexico Anonymo Bibl. Reg. interpretatur.
GOAR.

ditorum petitionibus et causis benignus: fructibus prorsus abstinebat, in contentionibus ducum semper decorum servabat, neminem ineruditum in senatum recipiebat, ipso et prosam orationem scribere et versus pangere didicerat. Unum ei vitium adfuit, pravæ de religione opiniones.

Anno Constantii imperii secundo Dalmatius Cæsar a militibus necatur, neque jubente id Constantio neque vetante. Erant etiam una interfecturi Gallum et Julianum filios Constantii ejus qui Constantino Magno frater fuit: sed Gallum morbus neci subtrahit, Julianum ætas, octo tantum annos natum. Constantius autem cum ante sententiam de Filio consubstantiali esset amplexus, post ab ea descivit, levitate ingenii ac fraude Ariani presbyteri et Eusebii ennuchorum principis et Eusebii Nicomediensis episcopi.

Tertio anno Constantinus eum in ditionem fratris Constantis advenisset, commissa pugna a militibus est interfectus, ut diximus. Constantius Orientis imperator Gallum et Julianum erudiendos tradidit in loco qui Macelium appellatur et non procul abest a Cæsarea Cappadociæ. Hi duo fratres lectores (Anagnostas vocant) fuerunt, intenduntque templum sancto martyri Mamanti condere. Quæ autem pars 252 Juliano ædificanda obtigerat, ibi solum materiam non recepit. Julianus tonso capillo monasticam vitam se degere velle simulavit. Constantius et Constans legem tulerunt ne quis Judæus servum emeret: emptum publicari jusserunt; si quis circumcidere servum ausus esset, gladio feriri et bona ejus publicari.

Annis quatuor et quinque Antiochia triduum magno terræ motu periclitata est.

Sexto anno Constantius de victis Assyriis triumphavit. Sapores Persarum rex Christianos est persecutus. Constans in Occidente Francos oppugnavit. Eo anno Didymus quidam, vir præclarus, oculis captus innotuit. Ad hunc magnus ille Antonius Alexandria accedens: Non est, ait, cur ob jacturam oculorum perturberis: tales enim amisisti oculos, quos etiam muscæ ac culices damno afflicere possunt. Gaude potius quod oculos habes qualibus angeli vident.

Septimo anno ingenti terræ motu Neocæsarea mari absorpta est, tantum episcopi sede et ecclesia superstitibus. Tunc etiam Paulus confessor episcopus Cyprianus deligitur.